

**Промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении по состоянию на 30 сентября 2018 года**

<i>(в тысячах тенге)</i>	<b>30 сентября 2018 г. неаудированные данные</b>	<b>31 декабря 2017 г. аудированные данные</b>
<b>Активы</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	34 812 564	53 499 634
Средства в банках и прочих финансовых институтах	5 265 058	4 061 044
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	269 917 482	210 581 248*
Кредиты клиентам	218 297 502	209 155 989
Основные средства	41 512 333	43 044 004
Нематериальные активы	488 525	529 720
Текущие активы по корпоративному подоходному налогу	1 600 025	1 184 901
Прочие активы	2 013 737	10 060 339
<b>Итого активы</b>	<b>573 907 226</b>	<b>532 116 879</b>
<b>Обязательства</b>		
Средства клиентов	224 706 536	220 380 396
Средства банков и прочих финансовых институтов	3 130 533	4 994 427
Займы банков и прочих финансовых институтов	28 625 760	30 566 046
Обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	2 617	-
Кредиторская задолженность по договорам "РЕПО"	56 607 138	89 705 174
Выпущенные долговые ценные бумаги	45 909 677	42 656 560
Субординированный долг	100 394 982	87 860 762
Отложенные налоговые обязательства	27 255 897	23 307 562
Прочие обязательства	2 833 573	1 244 829
<b>Итого обязательства</b>	<b>489 466 713</b>	<b>500 715 756</b>
<b>Капитал</b>		
Уставный капитал	222 554 069	187 554 069
Прочие резервы	6 322 680	5 683 792
(Накопленный убыток)	(144 436 236)	(161 836 738)
<b>Итого капитал</b>	<b>84 440 513</b>	<b>31 401 123</b>
<b>Итого капитал и обязательства</b>	<b>573 907 226</b>	<b>532 116 879</b>

Агентьева Н.Е.  
Председатель Правления



Толепбергенова Б.Ж.  
Главный бухгалтер

\* согласно МСФО 39 классифицировались как имеющиеся в наличии для продажи